




 

 

 

 

Vente aux enchères 
 

Suite à la démolition du presbytère, la municipalité de Saint-Robert  aura des objets qui seront mis en 
vente aux enchères sous forme d’enveloppe scellée. Les enveloppes doivent être déposées au 
bureau municipal au plus tard le 7 octobre à 11h. Elles seront ouvertes à la séance du conseil 
municipal du lundi 7 octobre 2024. La vente se fera au plus offrant. 
 
Date limite dépôt de l’offre :  7 octobre 2024 à 11h 
Où :     666 chemin de Saint-Robert 
 
 
 
Visite  des objets :  717 chemin de Saint-Robert  
Date :    2 octobre 2024 entre 16h et 18h 
 
Escalier extérieur en fibre de verre                                                                  
2 x limon 122’’                                                                                                               
2 x limon   87’’ 
2 paliers de 42’ x 84’ 
18 marches  Portes (6 fois 34''x71'') 
+ rampes en aluminium                                                                                               (2 fois 33''x80'')  
                                                   
 
 

 

 

 

 

 

Rampe de bois                                                                                                Portes (2 fois 30''x80'') 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 

RAPPORT DES FAITS SAILLANTS DU RAPPORT FINANCIER 2023 

Conformément à l’article 176.2.2 du Code municipal du Québec, il est de mon devoir de faire rapport aux citoyens des faits saillants 
du rapport financier et du rapport du vérificateur externe. 

LE RAPPORT DU VÉRIFICATEUR POUR 2023 

Les états financiers 2023 présentent fidèlement, à tous les égards, la situation financière de la municipalité au 31 décembre 2023. Ils 
ont été vérifiés par la Daniel Tétreault CPA inc., selon les principes reconnus et usages particuliers de la comptabilité municipale. Le 
vérificateur émet une opinion sans réserve. Le rapport du vérificateur démontre pour l’exercice 2023 un surplus de 169 308$. 
 
 

Ce rapport sera diffusé sur le territoire de la municipalité par l’intermédiaire du site web municipal. 

 Réalisations 2023  Budget 2023   
Revenus      
Revenus de taxes 2 390 312  $   2 375 609  $   
Transferts    257 950  $      240 108  $   
Autres revenus de sources locales   400 785   $      137 100  $   
      
TOTAL DES REVENUS 3 049 047  $  2 752 817  $   
      
Charges      
Administration générale    530 942 $     532 377  $   
Sécurité publique    560 430 $     530 033  $   
Transport    434 600 $     398 941  $   
Hygiène du milieu    537 174 $     397 539  $   
Santé & bien-être         2 943 $          8 000  $   
Aménagement et urbanisme    101 903 $      122 063 $   
Loisirs et culture    268 643 $      268 643 $   
Amortissement des immobilisations corporelles     502 555$                                    
Remboursement de la dette long terme                   
TOTAL DES CHARGES  2 899 802 $   2 257 596 $   
      
Excédent (déficit) de l'exercice    149 245$      505 111 $   
      
Excédent (déficit) de fonctionnement de    149 245 $      505 111$   
l'exercice avant conciliation à des fins fiscales      
      
      
Affectations      
Activités d'investissement    (465 192) $      (505 111) $   
Réserves financières et fonds réservés    ( 17 300$)              
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir                      $     
Excédant de fonctionnement affecté                      $                        
Total des affectations    (482 492) $       (505 111) $                     
 
Excédent de fonctionnement de l'exercice      169 308 $   

  

à des fins fiscales      
      
      
      
      



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

CLUB DE MARCHE 






	Vente aux enchères .pdf
	RAPPORT DES FAITS SAILLANTS DU RAPPORT FINANCIER 2023.pdf
	Halloween 2024 - FB.pdf
	CLUB DE MARCHE ET RÉCOLTE OUBLIÉE.pdf
	page  imprimeur montée.pdf
	page 1.pdf
	page imprimeur scindée.pdf
	page 2.pdf




